令和８年１月２０日

 報道機関各位

青森県環境エネルギー部

環境エネルギー部施策に係る報道機関記者レク「あおもり E&E PREVIEW

（１月２７日）」の開催について

環境エネルギー部（５課及び４環境管理事務所）の施策を知っていただくための「報道

機関記者レク『あおもり E&E PREVIEW』」を下記のとおり開催します。御出席のうえ当部

事業の紹介等に御協力くださるようお願いします。

記

１ 日時

  令和８年１月２７日（火）

１０：００から１０：３０まで

２ 場所

  環境エネルギー部Ａ会議室（北棟７階）

３ 発表内容【予定】

（１）イベント・行事等について（報道監）

（２）当部取組について（課長・課長代理・ＧＭ）

ア 青森・岩手県境不法投棄事案の原状回復対策（資源循環推進課）

 イ 青森県における建設系廃棄物の適正処理推進の取組（資源循環推進課）

  ウ  モンベルフレンドフェア in青森（自然保護課）

（３）質疑応答

４ 留意事項

（１）発表資料は前日までに投げ込みデータベースにて提供予定です。

（２）当日の質疑応答は３（１）（２）で説明した内容について受け付けます。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

環境エネルギー部環境政策課

企画政策ＧＭ 副参事 奈良

電話番号
直通 017-734-9205

内線 6423

報道監

環境エネルギー部

次長 山下（内線 6402）

次長 上村（内線 6403）

Ｅ＆Ｅ：環境（Environment）とエネルギー（Energy）